

NOTIFICATION FOR ADMISSION

Admission of RET Exempted candidates in Ph.D. Programme of March' 2020 semester of the Academic session 2019-2020

* Eligibility Criteria : Only those candidates shall be eligible to apply in this application process who have obtained their qualifying degree of the Academic session 2018-19 or before and who is a recipient of National Doctoral Fellowship or other fellowships from government/semi-government organizations (through All-India selection procedure conducted by the agency/organisation for award of research fellowships) such as Council of Scientific and Industrial Research (CSIR), University Grants Commission (UGC), All India Council for Technical Education (AICTE), Department of Science and Technology (DST), Defense Research and Development Organization (DRDO), Department of Atomic Energy (DAE), Department of Biotechnology (DBT), Indian Council of Agricultural Research (ICAR), Indian Council of Medical Research (ICMR), Ayurveda Yoga Unani Siddha Homeopathy (AYUSH) and similar National Level Organizations 1st March 2020.

The candidates desirous of seeking admission in the said programmes are advised to visit the BHU Website www.bhuonline.in for further procedural details.


REGISTRAR

प्रवेश हेतु अधिसूचना

शैक्षणिक सत्र 2019 - 20 के मार्च, 2020 सेमेस्टर के पीएच.डी. कार्यक्रम में शोध प्रवेश परीक्षा (आरईटी) से छूट प्राप्त अभ्यर्थियों का प्रवेश

* पात्रता मानदंड : इस आवेदन प्रक्रिया में आवेदन करने के लिए केवल वही आवेदक अर्ह होंगे जिन्होंने अपनी अर्हता उपाधि शैक्षणिक सत्र 2018-19 तक या उसके पहले प्राप्त कर ली है और जिन्होंने (शोध अध्येतावृत्ति प्रदान करने हेतु एजेंसी/संगठन द्वारा आयोजित अखिल भारतीय चयन प्रक्रिया के माध्यम से) सरकारी या अर्ध-सरकारी संगठनों से यथा- वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर), विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (यूजीसी), अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (एआईसीटीई), विज्ञान और प्रौद्योगिकी (डीएसटी), रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन (डीआरडीओ), परमाणु ऊर्जा विभाग (डीएई), जैव प्रौद्योगिकी विभाग (डीबीटी), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद (आईसीएआर), भारतीय चिकित्सा अनुसंधान परिषद (आईसीएमआर), आयुर्वेद योग यूनानी सिद्ध होमियोपैथी (आयुष) और इसी तरह के राष्ट्रीय स्तर के संगठन) राष्ट्रीय डॉक्टरल फेलोशिप या अन्य फेलोशिप 1 मार्च, 2020 तक प्राप्त की हो।

उक्त कार्यक्रमों में प्रवेश लेने के इच्छुक अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि प्रवेश प्रक्रिया संबंधी विस्तृत विवरण के लिए कृपया बीएचयू की वेबसाइट www.bhuonline.in देखें।


कुलसचिव